Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

102633

Revizni technik chladicich a klimatizacnich zarizeni a
tepelnych ¢erpadel

Revizni technik chladicich a klimatiza¢nich zafizeni a tepelnych ¢erpadel provadi revizi chladicich zafizeni, klimatiza¢nich zafizeni a

tepelnych Cerpadel.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni urover:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Elektrotechnika

vyroba a opravy elektrotechnickych zafizeni
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Revizni technik
Ne

Pracovni ¢innosti

o Posuzovani technického zafizeni s privodni dokumentaci a kontrola Uplnosti priivodni dokumentace.

o Kontrola splnéni opatfeni navrzenych v pfedchozi revizni zprave.

o Kontrola provozniho deniku zafizeni.
o Kontrola dokument( o provedenych povinnych prohlidkéach (revize Uniku chladiva, revize elektrického zafizeni, revize tlakovych
zafizeni, protokol o pfezkouseni pojistnych ventil(l, zaznamy o doplfiovani chladiva a oleje, zapisy o provedenych opravach a

servisnich pracich).

o Provadéni kontrolni prohlidky zafizeni dle aktualné platnych norem pro bezpec€nostni a environmentélni pozadavky chladicich

zarizeni.

o Ovéfovani splnéni pozadavku na odbornou Groven obsluhy.

e Zpracovavani zprav o revizi technického zafizeni.

o Kontrola dokumentu o zkouskach a méfenich provedenych na zafizeni.

CZ-ISCO

o 31138 - Revizni technici v elektrotechnice a energetice
e 3113 - Elektrotechnici a technici energetici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Elektrotechnici a technici energetici (CZ-1ISCO 3113)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

41634 K¢

29 092 K&

28 874 K&

30 255 K¢

37 203 K&

22 042 K&

40 407 K¢

37 383 K&

39 493 K¢

35 769 K&

Mzdova sféra

Median

65 103 K&

55 674 K¢

72 482 K&

50 603 K¢

47 619 K&

58 937 K¢

59 646 K¢

55 696 K&

52 863 K¢

60 621 K&

Do

107 618 K&

90 595 K&

98 276 K¢&

85071 K&

83 875 K¢

87 152 K&

85 651 K&

94 893 K¢

78 480 K&

93 515 K&

Platova sféra

Od Median Do
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 32 001 K& 56 428 K¢
Olomoucky kraj 26 310 K¢ 50 616 K&
Zlinsky kraj 35953 K¢ 51 423 K¢
Moravskoslezsky kraj 40 038 K¢ 56 732 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
3113 Elektrotechnici a technici energetici
31138 Revizni technici v elektrotechnice a energetice

ESCO

Kod

podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3113 . .
technici energetici

Pracovni podminky

Nazev

Z&téz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z4té7 vibracemi

Dusevni zatéz

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami
Zatéz invazivnimi alergeny
Zatéz biologickymi ¢initeli zptisobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Do

88 026 K&

77 145 K&

82 604 K&

84 907 K&

Elektrotechnici (kromé fidicich a navigaénich zafizeni letového provozu) a

ID

102633

Platova sféra

Od Median Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra
57 378 K& 44 824 K¢
49 781 K¢ 41 303 K&

URL - podskupiny v ESCO

1 2 3

X X

X X

X X

X X
X

X

X

X

X

X

X

http://data.europa.eu/esco/isco/C3113
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3113
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Nazev

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102633

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cElovéka.
o 3. Stupeni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Mechanik elektrotechnik

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru elektrotechnika

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

RVP Elektrotechnika

Kod

26-41-L/01

2641L

Kod

26-41-M/01
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Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.1 102633
Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru elektrotechnika 2641M

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpUsobilost podle zakona €. 250/2021 Sb., o bezpeénosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu

¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpUsobilost v elektrotechnice

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

€82.D.1803

e71.D.3031

e74.D.3796

e81.D.1018

€74.D.3003

e74.D.3048

e74.D.8023

124.D.3022

e74.D.6592

Nazev
Ochrana pred bleskem a prepétim (LPS)
Ovéfovani spinéni pozadavkl na odbornou uroven obsluhy

Kontrola a provadéni funkénich zkouSek a zkousek tésnosti
chladicich a mrazicich zafizenti, klimatizacnich zafizeni a tepelnych
Cerpadel s obsahem chladiva

Cteni technické dokumentace, vykrest a schémat a pouzivani této
dokumentace pfi praci na elektrotechnickych a elektronickych
zafizenich

Posuzovani souladu parametrd a stavu chladiciho zafizeni s
pravodni dokumentaci a kontrola Uplnosti prdvodni dokumentace

Prohlidka zaznam( o prohlidkach, zkouskach a méfenich
provedenych na chladicim zafizeni

Zpracovavani zprav o revizi chladicich zafizeni

Provedeni kontrolni prohlidky zafizeni dle aktualné platnych norem
pro bezpecnostni a environmentalni pozadavky chladicich zafizeni

Analyza poruch a nestandardniho chovani zafizeni

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
e74._.0097
e81._.0002

e81._.0003

Nazev
revize a Udrzba plynovych a tlakovych zafizeni
elektrotechnické materialy, vodice, kabely

technické kresleni v elektrotechnice

Uroven 1-8 Vhodnost
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 1-8 Vhodnost
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.2
4 CompetenceSuitabilityEnum.1
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Odborné znalosti

Kéd
e81._.0032
e81._.0033
e74._.0013
e81._.0007
124._.0009

Nazev
elektronika chladicich a mrazicich zafizeni a soustav
elektronika topnych a klimatiza¢nich soustav

tocivé stroje (napf. kompresory, ventilatory, Cerpadla, turbiny apod.),
vzduchotechnicka zafizeni

zaklady elektromagnetické kompatibility (EMC), pojmy a vztahy

bezpecénost prace, pozarni ochrana a prvni pomoc pfi Urazu
elektrickym proudem

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi
Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Res&eni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Uroven 1-8

ID

102633

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Mékké kompetence

Kod

2.1

4.6

4.5

4.4

3.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence k vykonnosti
Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

Onemocnéni vyluCujici vykon povolani

e Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102633

Uroven 1-4

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékafem.
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